
Richtlinie 

zur Regelung von Dienstgängen und Dienstreisen 
im 

Landessportbund Thüringen e.V. (kurz LSB) 

 

 Genehmigung

 Dauer der Dienstreise

 Wahl des Beförderungsmittels



 Fahrkostenerstattung

 

 

 

 

 

 Wegstreckenentschädigung bei Benutzung eines privaten Kraftfahrzeuges

 

 

 

 

 

 



 Erstattung notwendiger Übernachtungskosten

 80,00 Euro

 

75,00 Euro

 

70,00 Euro

 

65,00 Euro

 60,00 Euro

 Verpflegungsmehraufwendungen

 

 

 

 

 

Ausschlussfrist von drei Monaten 

 

 


